Совет депутатов муниципального образования –

Демушкинское сельское поселение

Сасовского муниципального района Рязанской области

РЕШЕНИЕ

от 18 января 2018 г. № 4

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования –

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской

области от 02.12.2005 № 12 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в

муниципальном образовании – Демушкинское сельское поселение Сасовского

муниципального района Рязанской области»

В целях приведения Положения о публичных слушаниях в муниципальном

образовании – Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального

района Рязанской области в соответствие Федеральному закону от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» Совет депутатов муниципального образования – Демушкинское

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального

образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального

района Рязанской области от 02.12.2005 № 12 «Об утверждении Положения о

публичных слушаниях в муниципальном образовании – Демушкинское сельское

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области»:
а) пункт 1.4 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.4. На публичные слушания должны выноситься:

- проект устава муниципального образования – Демушкинское сельское

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области, а также проект

муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений

в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования –

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской

области вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений

Конституции Российской Федерации, федеральных законов, устава (основного

закона) или законов Рязанской области в целях приведения данного устава в

соответствие с этими нормативными правовыми актами;

- проект местного бюджета и отчет о его исполнении;

- проект стратегии социально-экономического развития муниципального

образования;

consultantplus://offline/ref=E8A7E57AF51C0F2F5C626D55151845F4E4FAE2862827CB081E41A7d67DF

- проекты правил благоустройства территории муниципального образования –

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской

области;

- вопросы о преобразовании Демушкинского сельского поселения, за

исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 настоящего Федерального

закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» для

преобразования муниципального образования требуется получение согласия

населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на

сходах граждан;

б) пункт 5.6 раздела 5 признать утратившим силу.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в совместном

периодическом печатном средстве массовой информации Совета депутатов

муниципального образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского

муниципального района Рязанской области и администрации муниципального

образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального

района Рязанской области «Демушкинские вести».

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования –

Демушкинское сельское поселение

Сасовского муниципального района

Рязанской области                                                                                       Н.А. Досейкина

Глава муниципального образования –

Демушкинское сельское поселение

Сасовского муниципального района

Рязанской области                                                                                        В.Н. Самойлов